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سرقت بادگیرهای ایرانی و کف خوابی اتوبوسی!
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ماجرای جنجالی ازدواج کودکان کازرونی

در روزهای اخیر تصویری از آزمایش های پیش از ازدواج 
دو کودک دهه نودی توجه افراد زیادی را در شبکه های 
مجازی جلب کــرد. برگه ها نشان مــی داد که معصومه 
هفت ساله قرار است عروس دامادی شش ساله شود 
و همین باعث جنجالی در شبکه های اجتماعی شد. اما 
به گفته روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی فارس به 
روزنامه هفت صبح: »بحث ازدواج آن ها شایعه بود. 
خانواده آن ها می خواستند آن دو را با هم نامزد کنند ولی 
به خاطر این که در خانواده شان چند نفر تالاسمی داشتند با 
خودشان می گویند خوب است اول آن ها را یک آزمایشگاه 
ببریم. ولی فردی شیطنت کرده و عکس آن ها را به عنوان 
متقاضی ازدواج در شبکه های مجازی منتشر کرده است.« 
البته رئیس مرکز بهداشت هم گفته: »ما نمی دانیم آن ها 
قرار است بعدا با هم ازدواج کنند یا نه. ولی حتی اگر هم 
می خواستند این کار را بکنند، دیگر نمی توانند، چراکه 

دو فرد مبتلا به تالاسمی نمی توانند با هم ازدواج کنند.«
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ناجی 250 نفر از پای دار

روز گذشته تصویری از مردی که توانسته تا کنون 250 
نفر را از پای چوبه دار نجات دهد و از اولیای دم رضایت 
بگیرد، در شبکه های اجتماعی دست به دست شد و 
تحسین کاربران را در پی داشت. البته پیش از این هم 
ایرنا درباره عباس عربی از کرمانشاه که بسیاری را از چوبه 
دار نجات داده و باعث صلح در شش هزار نزاع طایفه ای 
و خانوادگی شده، گزارشی منتشر کرده بود. با این حال 
کاربران به آن واکنش زیادی نشان دادند. کاربری نوشت: 
»یک صدم همت حاج  عباس را داشتیم دنیا گلستان 
می شد.« کاربر دیگری نوشت: »اگر دنیای ما حساب و کتاب 
داشت، باید نوبل صلح را به حاج عباس عربی از کرمانشاه 
می دادند.« کاربری هم نوشت: »تا دلت بخواد از این بزرگ 

مردها در کشورمون هست فقط کافیه معرفی بشن.«
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مشکلات اینترنت ماهواره ای در راه ایران

بعد از توییت ایلان ماسک در جواب کاربری که پرسیده 
بود »ایرانی ها هم می تونن از اینترنت ماهواره ای 
استارلینک استفاده کنن؟« صحبت ها درباره اینترنت 
ماهواره ای بیشتر شد. البته پیش از این در این باره 
گزارشی نوشته ایم اما با این حال خیلی کوتاه در این 
مطلب به موضوع اینترنت  ماهواره ای  پرداختیم. اولین 
نکته ای که باید به آن اشاره کنیم برخلاف آن چه تصور 
می شود، هزینه بالای این اینترنت است. گفته می شود 
دیش لازم برای دریافت اینترنت 499 دلار است و 
اشتراک ماهانه آن هم 99 دلار هزینه دارد، این یعنی 
با دلار 24 هزار تومانی باید 12 میلیون برای تهیه دیش 
و سالانه هم 30 میلیون تومان برای اشتراک پرداخت 
کنید. اما جدا از هزینه بالای اشتراک، م وضوع انتقال 
پول اشتراک هم با توجه به تحریم ها مطرح می شود که 
لازمه حذف این محدودیت گرفتن مجوز توسط شرکت 

ارائه دهنده و ایجاد دفتر در ایران است.
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سال صف!

در روزهای پایان سال، معمولا گزارشی از عملکرد نهادهای 
مختلف منتشر می شود به همین دلیل برخی از سایت ها 
عملکرد دولت را در عرصه های مختلف بررسی کرده اند اما 
در این میان گزارش تسنیم درباره کالاهایی که در دولت 
روحانی صفی شده اند بازتاب بیشتری داشت. در این 
گزارش درباره صف های تولیدی دولت آمده است: »صف 
سبد کالا سال 92، صف گوشت بهمن 97، صف بنزین آبان 
98، صف ماسک اسفند 98، صف کد بورسی فروردین و 
اردیبهشت 99، صف برنج اردیبهشت 99، صف روغن از 
آبان 99 تا کنون و صف مرغ در ماه های اخیر.« کاربران به 
این گزارش واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »کاش 
صف فروش سهام رو هم می نوشتی که مردم رو بد بخت 
کرد.« کاربر دیگری نوشت: »صف هایی که بعضی هاشون 

مثل صف بنزین و سبد کالا کشته هم داشتند.«
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بادگیرهای ایرانی هم به سرقت می رود؟

در روزهای گذشته تصویری از بازار المدینه جمیرای دبی 
امارات در فضای مجازی منتشر شد که در آن تا چشم کار 
می کرد، بادگیر ایرانی دیده می شد. بادگیرهایی که مهد 
آن ها یزد است اما این روزها دیگران استفاده بیشتری از 
آن می برند و به دنبال ثبت جهانی آن به نام خود هستند. 
امارات یکی از مدعیانِ سرسخت ثبت جهانیِ بادگیرِ ایران 
به نام خود است و تمام تلاش خود را برای ثبت بادگیر به 
نام امارات به کار بسته است. این در حالی است که نه 
تنها معماری ما بلکه مشاهیر و مفاخر ما همچون ابوعلی 
سینا، فارابی و ... هم توسط همسایه ها به سرقت رفته 
است. کاربری نوشت: »فکر می کردیم میراث فرهنگی 
وزارتخونه بشه شاید اتفاق های بهتری برای حفظ میراث 
ملموس و غیر ملموس کشور بیفته ولی زهی خیال باطل!«
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 کف خوابی اتوبوسی مسافران نوروزی

در آستانه سال نو در حالی که مسئولان وزارت بهداشت از 
مردم تقاضا می کنند به سفر نروند، گزارشی منتشر شد 
که حکایت از تقاضای بالای خرید بلیت سفرهای نوروزی 
داشت تا جایی که ادعا شده برخی برای کف اتوبوس 
خوابیدن هم پول می دهند. در این گزارش آمده نظارتی 
بر اتوبوس های مسافرتی نیست و آن ها نه تنها پروتکل 
ها را رعایت نمی کنند که بیش از ظرفیت هم مسافر 
سوار می کنند. کاربری نوشت: »با این وضعیتی که توی 
گزارش اومده باید از الان دعا کنیم خدا بعد از عید رو به 
خیر بگذرونه.« کاربر دیگری نوشت: »حق بدین کارگری 
که تهران کار می کرده و حالا می خواد بره شهرش چاره 

ای نداره و می خواد تعطیلات رو کنار خانواده اش باشه.«

سعید نمکی    قهر و آشتی

کادر درمان قطعا در سالی که گذشت جزو ایثارگرانی بودند که 
برای سلامت مردم جانشان را در طبق اخلاص گذاشتند. با 
این حال وزیر بهداشت یکی از چهره های خبرساز این فهرست 
است که به تازگی هم التماس کرد تا مردم از سفرهای نوروزی 
ــودداری کنند. البته او اوایــل اسفند هم در آیین ره پویش  خ
سلامت در دانشگاه علوم پزشکی تهران در اعتراض به نادیده 
گرفتن توصیه های وزارت بهداشت در خصوص سفر نکردن و 
رعایت پروتکل ها گفته: »نام مرا به جای وزیر بهداشت بگذارید 
مدیرکل مرده شوی خانه! این درد بزرگی است.« این صحبت 
های وزیر جنجال زیادی به پا کرد و برخی این صحبت را دلیل نبود 
هماهنگی در هیئت دولت و اعتراض نمکی به آن قلمداد کردند.
البته قهرو آشتی های نمکی و شایعات استعفاهای او هم جنجال 

هایی را   به همراه داشته است.

غلامرضا تاجگردون    رد اعتبار نامه

یکی دیگر از نمایندگان مجلس که چهره جنجالی امسال بود، 
غلامرضا تاجگردون است. او که تبلیغات انتخاباتی اش هم بسیار 
پر حاشیه بود بعد از ورود به مجلس هم با حاشیه هایی همراه بود. 
گروهی از نمایندگان مجلس در دوره یازدهم، تاجگردون را به 
»فساد اقتصادی« متهم کرده  و پیگیر رد اعتبارنامه او در مجلس 
بودند که بالاخره در 18 تیر این اتفاق رقم خورد و باعث شد 

تاجگردون خیلی زود با مجلس یازدهم خداحافظی کند.

محمود واعظی     گران کننده دلار؟

رئیس دفتر رئیس جمهور امسال فعالیت بیشتری نسبت به 
سال های قبل داشت. صحبت های او در پاسخ به انتقاد دبیرکل 
حزب ندای ایرانیان دربــاره انتقاد از  عملکرد دولــت، بازتاب 
زیادی داشت. او در بهمن گفته بود: »ما به آن ها سمت دادیم به 
جای تشکر طلبکار شدند، آیا اصلاح طلبان یادشان رفته  قبل از 
روحانی در چه شرایطی بودند؟« البته این ها تنها اظهار نظرهای 
جنجالی واعظی نبود. او در یکی دیگر از اظهاراتش که باعث 
جنجال زیادی شد، گفته بود: »دلار را گران کردیم تا کشور را اداره 
کنیم.« این اظهارنظر باعث شد شائبه دستکاری دولت در قیمت 
دلار برای اداره کشور مطرح شودالبته دفتر رئیس جمهور این نقل   

قول رسانه ای از واعظی را تکذیب کرد.

مهرداد بذرپاش   جنجال سابقه و مدرک

اما جدای از دو نماینده مردم در مجلس، انتصاب رئیس دیوان 
محاسبات کشور هم باعث شد مهرداد بذرپاش یکی از چهره 
های جنجالی سال شود. وقتی نمایندگان مجلس بذرپاش را 
به عنوان رئیس دیوان محاسبات انتخاب کردند، جنجال های 
تازه ای درباره این انتخاب شروع شد. حرف منتقدان این بود که 
برای ریاست بر دیوان محاسبات باید ٢٠سال سابقه اجرایی 
داشت ولی بذرپاش ۴٢ساله چنین سابقه ای نداشت. برخی 
چهره های منتقد مثل احمد توکلی مدعی شدند بذرپاش سوابق 
حضورش در بسیج دانشجویی را به عنوان سابقه اجرایی به 
مجلس ارائه کرده است. حامیان او در شبکه اجتماعی توئیتر با 
انتشار نامه ای از »پژوهشکده سامانه های هوشمند صنعتی شهید 
رضایی« سعی کردند تا فعالیت او را به عنوان معاون آموزشی این 
پژوهشگاه، حد فاصل سال های ٧٩ تا 8٢ تأیید کنند اما همین 
نامه، به جنجالی تازه تبدیل شد. البته هر چه بود بالاخره بذرپاش 

رئیس دیوان محاسبات کشور شد.

علی اصغر عنابستانی    سرباز سیلی خورده

ماجرای نماینده مجلسی که به خاطر تلاش برای عبور از خط 
ویژه بدون داشتن مجوز با ممانعت پلیس همراه و به درگیری 
این نماینده با سرباز منجر شد هم باعث شد چهره عنابستانی 
نماینده مجلس جنجالی شود. هرچند هنوز از سرانجام پرونده 
این نماینده خبری منتشر نشده اما پلیس اعلام کرده مصرانه به 
دنبال احقاق حقوق سرباز است و از آن طرف هم سرباز وظیفه ای 
که مانع تخلف قانونی نماینده مجلس شده و سیلی هم خورده در 
پست اینستاگرامی نوشته بود که اکنون در محلی در حال خدمت 

است که به جای 8 ساعت باید 1٢ ساعت پست بدهد!

غلامرضا شریعتی   از استانداری به استاندارد

استاندار سابق خوزستان که در ماجرای سیل فروردین ٩8 به 
دلیل توهین به پیرمرد زلزله زده چهره ای جنجالی شده بود، 
در سال ٩٩ هم از چهره های جنجالی کشور بود. شریعتی که 
مدیریتش در استانداری با ضعف هایی مطرح بود و خیلی ها 
خواستار برکناری او بودند، بهمن امسال با دستور رئیس جمهور، 
رئیس سازمان ملی استاندارد شد. به ادعای فارس، خوزستان در 
دوره شریعتی با داشتن بیشترین بودجه، ضعیف ترین عملکرد را 
داشته است البته نداشتن مدرک مرتبط با  استاندارد هم یکی 

دیگر از انتقادهایی بود که جنجال بیشتری به راه انداخت.

آیت ا... صدیقی    معرفی غسال ابر سرمایه دار

یکی دیگر از چهره های جنجالی امسال آیت ا... صدیقی بود. 
امام جمعه تهران در یک برنامه تلویزیونی به نقل از غسالی که 
آیت ا... مصباح را غسل داده  گفته بود: »آیت ا... مصباح یزدی 
هنگامی که غسل میت داده می شد، چشم باز کرد و به غسال 
لبخند زد«، ادعایی که بازتاب گسترده ای داشت هرچند که امام 
جمعه تهران به خاطر این صحبت خیلی زود عذرخواهی کرد اما 
همین موضوع باعث شد احمد توکلی ادعا کند این غسال یکی از 
ابر سرمایه داران بانکی است که  البته علاقه خاصی به غسل دادن 

علما و چهره های مشهور دارد.

علی اکبر رائفی پور    جشن جنجالی

اظهارات و سخنرانی های رائفی پور همیشه جنجالی بوده اما در 
حالی که بسیاری از مشاغل به خاطر شیوع کرونا در آبان تعطیل 
شده بود، حضور رائفی پور در جشن بزرگی در مشهد حاشیه ها 
و واکنش های زیادی به دنبال داشت. در یکی از این واکنش ها 
کیانوش جهانپور مدیر کل روابط عمومی وزارت بهداشت در 
توییتی اعلام کرده که هیچ مجوزی از ناحیه وزارت بهداشت یا 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد برای برپایی تجمع و مراسم عمومی 
تحت عنوان بیعت یا... برای هیچ فرد یا گروهی صادر نشده است. 
باید این نکته را هم یادآوری کنیم که در آن تاریخ، روزانه حدود 

3٠٠ نفر از هم وطنان مان را به خاطر کرونا از دست می دادیم.

دیگر سیاسیون   وزیر دادگاه رفته و ...

علاوه بر آن چه نوشتیم سیاسیون دیگر هم در سالی که روزهای 
آخر آن را سپری می کنیم، جنجال هایی داشته اند که می توان به 
دادگاهی شدن آذری جهرمی به خاطر اینستاگرام، صحبت های 
علی مطهری در گفت و گو با روزنامه خراسان در خصوص آبان ٩8 
و ساسی مانکن، نوبخت به خاطر صحبتی که گفته بود کارمندان 
باید از دولت برای به موقع گرفتن حقوق تشکر کنند و چهره هایی 

همچون فائزه هاشمی، زیباکلام، پناهیان و ... هم اشاره کرد.

در سالی که گذشت برخی صحبت ها یا عملکرد چهره های سیاسی جنجالی شد، این جنجال ها چه بود؟

خب سال 99 هم با تمام سختی ها، گرانی ها، صف ها و ... البته در کنار برخی خوشحالی ها و اتفاق های خوب بالاخره به پایان رسید 
و امیدواریم در سال پیش رو شاهد اتفاقاتی خوب برای مردم کشور باشیم. با این حال در سالی که گذشت عملکرد، صحبت ها و 
... برخی سیاستمداران باعث شد برخی از سیاسیون، چهره جنجالی داشته باشند. در میان این جنجال ها از کتک کاری و رد 
اعتبارنامه داریم تا غسال ابرسرمایه دار و بالا و پایین کردن قیمت دلار. اگر می خواهید با جنجال هایی که چهره های سیاسی در 

سال گذشته به وجود آوردند بیشتر آشنا شوید، با ما همراه باشید.

»تدبیر« زیرباران!
آخرین جلسه هیئت دولت زیر باران ناگهانی تمام 

شد و حاشیه هایی به همراه داشت

آخرین جلسه هیئت دولت در سال 99 در حالی در محیط باز 
برگزار شد که باران  ناگهانی حاشیه هایی را برای آن به وجود 
آورد. بارانی که نشان داد  هیچ فکر و تدبیری برای مواجه شدن 
با آن وضعیت مثلا داشتن چتر و... اندیشیده نشده بود. با این 
حال تصاویر بامزه زیادی از این جلسه منتشر شد که بازتاب 
زیادی در شبکه های اجتماعی داشت و شوخی های زیادی با 
آن شده بود اما در یکی از این تصاویر جنس پارچه قبای رئیس 
جمهور هم مشخص شد که با واکنش هایی همراه بود. امروز 
ضمن مرور خاطره ای در خصوص جلسه ای بارانی در آلمان، از 

واکنش های مردم نوشته ایم.

تدبیری برای باران	 
یکی از دوستان نقل می کرد برای بازدید از نمایشگاه چاپ 
به آلمان رفته بود. او می گفت در آلمان همه چیز برنامه ریزی 
شده و منظم بود و برای اتفاق های پیش بینی نشده هم تدبیری 
اندیشیده بودند. البته برای آلمانی که همه آن ها را به نظم می 
شناسند این روند قابل پیش بینی هم هست. این دوست 
تعریف می کرد آلمانی ها آن ها را با اتوبوس به سالن نمایشگاه 
رساندند تا از نمایشگاه بازدید کنند. فاصله میان محل نگه 
داشتن اتوبوس تا سالن نمایشگاه حدود 200 متر بود که آن 
ها باید پیاده طی می کردند اما هنگام پیاده شدن از اتوبوس 
درست زمانی که قرار بود 200 متر پیاده روی را شروع کنند، 
ناگهان باران شروع به باریدن کرد. در همین لحظه بود که از 
انتهای اتوبوس به تعداد مسافرهای آن چتر خارج شد و در 
اختیار بازدیدکنندگان قرار گرفت و در ابتدای سالن هم فردی 
آن ها را تحویل گرفت. بعد از اتفاقی که دیروز در جلسه هیئت 
دولت افتاد این خاطره دوباره در ذهنم زنده شد و تعجب کردم 
که چرا نهاد ریاست جمهوری برای این مواقع تدبیری نداشت 

هرچند ممکن است کمی سخت گیرانه به نظر برسد.

واکنش ها به سخنرانی بارانی	 
به محض انتشار تصاویر جلسه بارانی هیئت دولت، کاربران 

شوخی های شان را با تصاویر شروع کردند.
* من موندم یک نفر نبود توی نهاد ریاست جمهوری قبل از 

هماهنگی این جلسه آب و هوا رو از توی گوگل سرچ کنه؟!
* ان شاء ا... این بارون باعث بشه نحسی از کشور بره و شاهد 

برکت در کشور باشیم.
ــه یکی از ایــن وزرا در ایــن دوره کاندیدای ریاست  *اگ
جمهوری  بشه توی مناظره ها خواهد گفت: مردم یادتان 

هست زیر باران در جلسه حضور داشتین!
*زیر بارون دیدمت تو خیابون دیدمت/ چه عجب راه افتادی 

تو جمع مردم دیدمت!
*نگه داشتن کهنسال ها زیر بارون عین بی تدبیریه!

*روحیه جوان هیئت دولت باعث شداونا امروز توی بارون 
بمونن تا آب بازی کنن!

ماجرای قبای ایتالیایی	 
جلسه  همین  حاشیه  در 
باد به کمک تصویر بردار 
آمده بود تا بتواند مارک 
پارچه قبای رئیس جمهور 
را شکار کند. روی پارچه 

نوشته شده بود: »MADE IN ITALY« و همین ایتالیایی 
بــودن پارچه قبایی که رئیس جمهور به تن دارد واکنش 
هایی را در پی داشت. کاربری نوشت: »می گم یه وقت زشت 
نباشه  شرکتای  نخریسی تو کشور خودمون ورشکست 
شدن رئیس جمهور قبای ایتالیایی داره!« کاربر دیگری 
نوشت: »امان از این باد بی موقع که هر جا باشه آبروی آدم 
رو می بره!«کاربری هم نوشت :» حجم زیادی از پارچه  لباس 

روحانیون مثل چادر وارداتی است. این قدر گیر ندید«.

چهره های جنجالی سال کرونایی


